
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

18.9.2024

Elektrické zařízení v legislativě



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Elektrické zařízení v legislativě

URČENÁ TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ § 47

 (3) Před uvedením určeného technického zařízení do provozu musí být schválena jeho
způsobilost k provozu; to neplatí, jde-li o zařízení, které je prvkem interoperability, k
němuž bylo vydáno ES prohlášení o shodě nebo vhodnosti pro použití, nebo
subsystémem, k němuž bylo vydáno ES prohlášení o ověření. Způsobilost určeného
technického zařízení k provozu schvaluje drážní správní úřad vydáním průkazu
způsobilosti.

(6) Provozovatel dráhy nebo dopravce smí při provozování dráhy nebo drážní dopravy 
provozovat pouze určené technické zařízení, k němuž byl vydán průkaz způsobilosti a které 
splňuje podmínky pro konstrukci, výrobu a provoz určených technických zařízení; to neplatí, 

jde-li o zařízení, které je prvkem interoperability, k němuž bylo vydáno ES prohlášení o shodě 
nebo vhodnosti pro použití, nebo subsystémem, k němuž bylo vydáno ES prohlášení o 

ověření.

2



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Elektrické zařízení v legislativě

URČENÁ TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ § 48

 (2) Zjistí-li drážní správní úřad, že určené technické zařízení má závažné nedostatky, že
nelze zaručit jeho bezpečné provozování, zadrží průkaz způsobilosti a rozhodne o
nezpůsobilosti určeného technického zařízení v provozu; to neplatí, jde-li o zařízení, které
je prvkem interoperability, k němuž bylo vydáno ES prohlášení o shodě nebo vhodnosti
pro použití, nebo subsystémem, k němuž bylo vydáno ES prohlášení o ověření

3



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Elektrické zařízení v legislativě

4



Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Děkujeme za pozornost

5


